
AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

Pagina 1 di 3 

 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL'AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DETERMINA n. 566 del 13 dicembre 2024 
 

OGGETTO: Avviso Pubblico indetto con determina n. 556/2024. Reclutamento di personale ai sensi dell’art. 20 
comma 2 del d.lgs. 75/2017 per il profilo di funzionario amministrativo (area dei funzionari e delle EQ CCNL 
EE.LL. 16.11.2022) - codice AGER1EQAMM-ART20 - Atto di ammissione con riserva. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel governo dei 
Servizi pubblici locali”, così come modificata dalla L.R. 4 agosto 2016, n. 20 “Disposizioni in materia di gestione 
del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla legge regionale 20 agosto 2012, n. 24 (Rafforzamento delle pubbliche funzioni 
nell’organizzazione e nel governo dei servizi pubblici locali)”, che ha stabilito che per l’esercizio associato delle 
funzioni pubbliche relative al servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal d.lgs. 152/2006 e già esercitate 
dalle Autorità d’ambito territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli enti locali, è istituita quale organo 
unico di governo una agenzia denominata “Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei 
rifiuti”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1717 del 29 novembre 2023 avente ad oggetto: "L.R. n. 20 del 4 
agosto 2016 e successive modifiche ed integrazioni. Nomina del Direttore Generale dell’Agenzia regionale AGER 
Puglia", con la quale la Giunta Regionale ha affidato l’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia AGER Puglia 
all’avv. Angelo Pansini; 

RICHIAMATO l’art. 20, comma 2, D.Lgs. 75/2017 il quale dispone che: 

“le amministrazioni possono bandire, in coerenza con il piano triennale dei fabbisogni di cui all'articolo 6, comma 
2, e ferma restando la garanzia dell'adeguato accesso dall'esterno, previa indicazione della relativa copertura 
finanziaria, procedure concorsuali riservate, in misura non superiore al cinquanta per cento dei posti disponibili, 
al personale non dirigenziale che possegga tutti i seguenti requisiti:  

a) risulti titolare, successivamente alla data di entrata in vigore della legge n. 124 del 2015, di un contratto di 
lavoro flessibile presso l'amministrazione che bandisce il concorso;  

b) abbia maturato, alla data del 31 dicembre 2024, almeno tre anni di contratto, anche non continuativi, negli  
ultimi otto anni, presso l'amministrazione che bandisce il concorso.”  

PRESO ATTO che con Delibera del Comitato dei Delegati n. 12 del 29/12/2023 e successiva Delibera del Comitato 
dei Delegati n. 4 del 15 Aprile 2024 di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione, le cui 
premesse e considerazioni si intendono interamente qui richiamate, sono stati approvati rispettivamente il 
Piano del Fabbisogno di Personale con il relativo Piano Occupazionale per il triennio 2023-2025 e 2024-2026, 
che contemplano, tra l’altro, il reclutamento di personale in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 comma 2 del 
d.lgs. 75/2017, a tempo pieno e indeterminato mediante concorso pubblico per la copertura dei seguenti profili 
professionali: 

N. 2 istruttori amministrativo/finanziario; 

N. 1 funzionario amministrativo; 



AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

Pagina 2 di 3 

 

 

N. 1 funzionario tecnico; 

VERIFICATO alla luce della sopra richiamata disposizione di legge di cui all’art. 20, comma 2, D.Lgs 75/2017, che 
i requisiti per l’assunzione a tempo indeterminato di personale precario risultano essere: 

a) essere titolare, successivamente alla data di entrata in vigore della legge n. 124 del 2015, di un contratto di 
lavoro flessibile presso l'AGER Puglia; 

b) abbia maturato, alla data del 31 dicembre 2024, almeno tre anni di contratto, anche non continuativi, negli 
ultimi otto anni, presso l'AGER Puglia; 

VISTA la determina del Direttore Generale n. 556 del 29 novembre 2024, le cui premesse e considerazioni si 
intendono integralmente riportate, con la quale è stato indetto, tra gli altri, avviso pubblico per la copertura di 
n. 1 funzionario amministrativo, riservato ai soggetti in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 comma 2 del d.lgs. 
75/2017 (area dei funzionari e delle EQ CCNL EE.LL. 16.11.2022); 

FATTO PRESENTE che il suddetto avviso è stato regolarmente pubblicato sul Portale “inPA” 
 https://www.inpa.gov.it (identificato col codice “AGER1EQAMM-ART20”) e nella sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito internet istituzionale dell’Agenzia a partire dal 30/11/2024; 

ATTESO che alla data di scadenza del bando, fissata per il giorno 11/12/2024, hanno presentato regolare istanza 
di partecipazione n. 2 candidati per il profilo funzionario amministrativo riservato ai soggetti in possesso dei 
requisiti di cui all’art. 20 comma 2 del d.lgs. 75/2017 (area dei funzionari e delle EQ CCNL EE.LL. 16.11.2022; 

RITENUTO di ammettere a partecipare alle prove tutti i candidati che hanno prodotto domanda entro i termini 
di scadenza, con riserva di successiva verifica dei requisiti, ai sensi dell’art. 2 comma 8 del Bando; 

 
 

VISTI: 
il D.Lgs. 165/2001;  
la L.R. n. 24/2012 così come modificata dalla L.R. n. 20/2016;  
il regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi;  
  

  
Tutto quanto su premesso, 

DETERMINA 
 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

DI AMMETTERE con riserva alla selezione pubblica per la copertura di n. 1 Funzionario Amministrativo 
appartenente all’area dei funzionari e dell’E.Q., riservato ai soggetti in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 
comma 2 del d.lgs. 75/2017, i seguenti candidati che hanno presentato domanda di ammissione entro i termini 
di scadenza previsti: 

 

Num. Codice domanda Nome e Cognome Luogo e data di nascita 

1 T9TTATPD88   

2 EBQVZ8EF4P   



AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

Pagina 3 di 3 

 

 

DI DARE ATTO, altresì che il presente provvedimento di ammissione alle successive prove previste dal bando di 
selezione del 29/11/2024 di cui trattasi è immediatamente esecutivo e sarà trasmesso in copia al Presidente di 
Commissione, per il tramite del Segretario di Commissione; 

DI PUBBLICARE, altresì, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 e al d.lgs. n. 33/2013 
in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale dell’Agenzia territoriale della Regione Puglia per il 
servizio di gestione dei rifiuti nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Provvedimenti 
Direttore Generale”, nonché alla sottosezione “Bandi e Avvisi”. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale Amministrativo Regionale o, in 
alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei termini di legge. 

 
 

Il Direttore Generale 

Avv. Angelo Pansini 

 

Angelo Pansini 
13.12.2024 
10:29:05 
GMT+02:00 




